

MKS. 152.1. 2018

Ciechanów, dnia 18 czerwca 2018r.

Pani Magdalena Grelik-Grodecka
e-mail: mgrelik1@poczta.f

Uprzejmie informuję, że komisja ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych, po merytorycznej i formalno-prawnej ocenie, negatywnie zaopiniowała złożony przez Panią projekt do zrealizowania w ramach budżetu obywatelskiego w 2019r. - ŁĄKOWY ZAKĄTEK NA "BLOKACH".

Uzasadnienie:

Przez północną część terenu działki 30-1530, będącej własnością Gminy Miejskiej Ciechanów, przebiega rów melioracyjno-odwodnieniowy R1 13. Dalszy odcinek tego rowu jest zabudowany i przebiega przez tereny prywatnych nieruchomości położonych przy ul. Olchowej. Rów ten wpływa do rzeki Łydyni przy kładce na rzece Łydyni na wysokości ul. Kopernika. Rów ten przenosi wody opadowe od granic miasta przy lesie śmiecińskim, z pętli miejskiej w pobliżu ul. Leśnej (przepompownia wód opadowych nr 2), z ul. Leśnej, Działkowej, Konwaliowej, Astrowej, Rumiankowej, Lawendowej, Starowiejskiej, Śmiecińskiej, Towarowej, tunelu pod wiaduktem kolejowym oraz z części ulic dzielnicy Bloki (odcinek ul. Sienkiewicza, Powstańców Warszawskich, Wyzwolenia, Narutowicza).

W czasie intensywnych opadów deszczu, ilość wody jest tak duża, że nie mieści się w zabudowanym odcinku rowu na prywatnych posesjach i rozlewa się na teren działki 30-1530. Bywało w przeszłości, że część wody opadowej rozlewała się zalewając ul. Tatarską (drogę krajową), parking przy sklepie "Biedronka" oraz dwie posesje nr 8a i 8b przy ul. Sienkiewicza.

Aby zapobiec powstającym szkodom na zalewanych obszarach miasta oraz zapewnić bezpieczeństwo na drodze krajowej, w najniższym miejscu działki 30-1530 został uformowany rów (określony w przedstawionym projekcie jako rów melioracyjny) i wykorzystane zostały istniejące przepusty pod ulicą Grota Roweckiego i ul. Tatarską, w celu odprowadzenia nadmiaru wód opadowych w kierunku rzeki Łydyni. Powyższe uwarunkowania przedstawia załączona mapa.

Z przedstawionego opisu wynika, że teren działki 30-1530 pełni ważną rolę terenu zalewowego dla rowu R1 13. Teren ten musi być dostępny dla sprzętu ciężkiego, przy pomocy którego dokonywana jest konserwacja rowu głównego (odmulanie, koszenie, czyszczenie mechaniczne części zabudowanej) oraz jego odnogi w kierunku ul. Grota Roweckiego.

Biorąc pod uwagę zaproponowane rozwiązanie projektowe nowych nasadzeń:

- 1) drzew (jabłoń, brzoza, klon, robinia),
- 2) krzewów (złotokap, jaśminowiec, śnieguliczka),
- 3) roślin łąkowych (maki, chabry, rumianki, trawy, byliny, paprocie, konwalie, barwinek, kosańce)

oraz montaż koszy, ławek zwykłych i bujanych, pojemników na torebki na psie nieczystości, lamp solarnych na terenie, który może być zalewany i który musi być dostępny dla ciężkiego sprzętu, należy uznać, że projekt ten jest nieuzasadniony technicznie i ekonomicznie.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 5 ust. 5 Zasad budżetu obywatelskiego w Ciechanowie (załącznik nr 1 do uchwały Nr 574/XLII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 marca 2018r. w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta Ciechanów konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego na 2019r.) od decyzji komisji ds. przeprowadzenia konsultacji społecznych służy odwołanie, które można złożyć w ciągu 3 dni od dostarczenia pisemnej informacji o odrzuceniu projektu.

a/a
EA/EA

SKARBNIK MIASTA
(Główny Księgowy Budżetu)
Ewa Szeluga